
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  27/2022 - PR 47/202247/202210/10/2022Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  Volcir Canuto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

TEJO TEATRO DE JOACABA     (5465)1 Bengala Iluminada Bengala medindo 4,5m de altura x 0,2m dediâmetro confeccionada com tubo PVC NBR 5688, curvamodelada em fibra de vidro, finalizada com a aplicação de TNT nacor verde e vermelho e fita decorativa metalizada em espiral.Iluminação: mangueira de LED, seguindo o contorno das fitasmetalizadas. und 29,00  0,0000 860,00    24.940,00
2 Sino medindo 0,9m de altura x 0,7m de diâmetro, confeccionadoem isopor, empapelado, revestido com tecido lurex esponjado,decorado com tecido astracã. Iluminação: mangueira de LED. und 25,00  0,0000 480,00    12.000,003 Discão com Rosto do Papai Noel Discão medindo 1,3m dediâmetro, produzido em fibra de vidro, com rosto de Papai Noelimpresso em relevo e pintado. Contornado com festão decoradocom pinhas naturais, bolas e estrelas de acetato. Iluminação:cordões de lampadinhas. und 19,00  0,0000 770,00    14.630,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

47/202227/2022-PRPREGÃO PRESENCIAL25/10/2022Registro de Preços para futura e eventual contratação de Empresa especializada para Locação, Montageme Desmontagem de Decoração Natalina 2022 para Ruas, Praças, Prédios Públicos e Religiosos de Brunópolis - SC. 
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Brunópolis,   25   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  27/2022 - PR 47/202247/202210/10/2022Folha:  2/3

TEJO TEATRO DE JOACABA     (5465)4 Árvore Tradicional Decorada e Iluminada - Árvore medindo 6,0mde alt. x 2,5m na base, confeccionada em tubo mecânico, ferromecânico, decorada com festão, bolas, pinhas e estrelas deacetato. Iluminação: cordões de lampadinhas e lâmpadas estrobosflash. No topo, estrela luminosa de 5 pontas com 0,60m de altura x0,6 de largura, produzida em arame galvanizado e contornadacom mangueira luminosa de LED. und 1,00  0,0000 7.000,00    7.000,00
5 Túnel Luminoso Túnel luminoso medindo de 2,35m de altura x2,45m largura x 6,0m de comprimento. Produzido com tubomecânico 30x20x1,5mm, tubo redondo 1" e 3,4", revestido commicro lâmpadas de led. und 1,00  0,0000 7.200,00    7.200,006 Papai Noel com Saco de Presentes Papai Noel em pé segurandoum saco de presentes. Medindo 1,8m de altura, confeccionado emfibra de vidro, pintado nas cores tradicionais do natal e decorado. und 1,00  0,0000 1.070,00    1.070,007 Anjo Luminoso Elemento em formato de anjo bidimensional,medindo 1,20m de altura x 1,10m de largura, produzida em ferro5/16", recoberto com tecido brocado e contornado com mangueirade LED. und 6,00  0,0000 520,00    3.120,008 Anjo Gigante com Trombeta Anjo medindo 4,5m altura x 0,8mdiâmetro na base, corpo confeccionado em isopor e fibra de vidro,revestido com tecido astracã. Asas confeccionadas em ferromecânico 5/16" exp. revestidas com tecido e acetato. Segurandouma trombeta. Iluminação: mangueira de LED na trombeta ecordão de micro lâmpadas no corpo. Inclui 01 refletor kit Vapormetálico 400W com reator und 3,00  0,0000 4.800,00    14.400,00
9 Trenó com 4 Renas Médio Trenó medindo 0,8m de altura x 2,0mde comprimento x 0,8m de largura, confeccionado em madeirite,revestido com fibra de vidro, pintado, decorado compassamanarias, tecidos brocados, laços e estrelas de acetato.Iluminação: mangueira de LED valorizando os contornos. 4 renasmedindo 0,8m de comprimento x 1,0m de altura x 0,3m de largura,confeccionadas em isopor, fibra de vidro, revestidas com tecidoastracã, pintadas e decoradas.

und 1,00  0,0000 6.300,00    6.300,00
10 Espeto de Jardim Estrela Espeto de jardim produzido com tubo eferro mecânico, medindo 2,20m de altura x 0,75m de largura comuma estrela na ponta; contornada com mangueira luminosa deLED. und 4,00  0,0000 250,00    1.000,0011 Espeto de Jardim Cometa Grande Espeto de jardim produzidocom tubo e ferro mecânico, medindo 2,50m de altura x 2,80 m delargura com um cometa na ponta; contornado com mangueiraluminosa de LED branca. und 6,00  0,0000 450,00    2.700,0012 REFLETOR LED VERDE 100W und 15,00  0,0000 210,00    3.150,00Brunópolis,   25   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  27/2022 - PR 47/202247/202210/10/2022Folha:  3/3

TEJO TEATRO DE JOACABA     (5465)13 Guirlanda com Estrela Guirlanda medindo 1,20m de diâmetroconfeccionada em ferro, contornada com festão aramado verde edecorada com pinhas, bolas e estrelas de acetato. Iluminação:cordão de lampadinhas. No centro da guirlanda, uma estrelaconfeccionada em ispor e revestida com tecido brocado dourado. und 7,00  0,0000 320,00    2.240,0014 Guirlanda com Papai Noel Iluminado Guirlanda medindo 1,20m dediâmetro confeccionada em ferro, contornada com festão aramadoverde e decorada com pinhas, bolas e estrelas de acetato.Iluminação: cordão de lampadinhas. No centro da guirlanda, umaescultura tridimensional de Papai Noel de corpo inteiroconfeccionada em plástico medindo 0,8m x 0,4m e iluminada porlâmpada interna. und 21,00  0,0000 320,00    6.720,00
15 Pinheirinho com Papai Noel Iluminado Pinheirinho medindo 1,5maltura x 1,5m largura na base, confeccionado em ferro 5/16",contornada com festão verde e decorada com pinhas, bolas eestrelas de acetato. Iluminado com cordão de lampadinhas. Nocentro da estrutura, uma escultura tridimensional de Papai Noel decorpo inteiro confeccionada em plástico medindo 0,8m x 0,4m eiluminada por lâmpada interna und 12,00  0,0000 320,00    3.840,00
16 Mangueira Luminosa de LED branca com iluminação de 360º Mt 500,00  0,0000 15,00    7.500,0017 Material de Suporte - cabos, caixas, abraçadeiras, fixadores und 1,00  0,0000 4.350,00    4.350,0018 Frete - entrega e devolução und 1,00  0,0000 7.440,00    7.440,0019 Elaboração do projeto elétrico com fornecimento de ART(Anotação de Responsabilidade Técnica) juntamente com todasas autorizações e liberações necessárias para execução doprojeto elétrico und 1,00  0,0000 4.500,00    4.500,0020 Assessoria,  Montagem e Desmontagem do Projeto,Deslocamento, Hospedagem e Alimentação. und 1,00  0,0000 3.500,00    3.500,00Total do Fornecedor: 137.600,00Total Geral: 137.600,00

Brunópolis,   25   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito


